
C O P I A  
 

 

COMUNE DI RO 
Provincia di Ferrara 

Decreto N° 4 del 19-01-2018 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETI 

DEL 19-01-2018 N.4 
 
 
Oggetto: PROROGA NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE 

RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER 
LA TRASPARENZA 

 
 

IL Sindaco 
 

 

- Richiamato il proprio decreto n. 8 del 6 dicembre 2017 con il quale il dr. Francesco Montemurro -  

Segretario reggente temporaneo a scavalco della segreteria comunale - è stato nominato quale responsabile 

della prevenzione della corruzione Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(RPCT) per il Comune di Ro sino a tutto il 31/12/2017, salvo proroga; 

 

- Atteso che, nelle more di attivazione delle procedure per la nomina del nuovo titolare delle segreteria 

comunale ed a seguito della richiesta inviata, la Prefettura di Bologna (Ex Agenzia Segretari comunali e 

provinciali), con proprio decreto n. 5 del 08/01/2018, in atti, ha autorizzato la prosecuzione della reggenza a 

scavalco presso il Comune di Ro del dr. Francesco Montemurro, in servizio presso la convenzione Codigoro 

– Mesola, per il periodo dal 01/01/2018 al 28/02/2018; 

 

- Ritenuto pertanto di prorogare l’incarico al segretario comunale dr. Francesco Montemurro quale 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) per il Comune di Ro, ai sensi e 

per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 

senza soluzione di continuità fino alla data del 28/02/2018, salvo proroga; 

 

DECRETA 

 

1 - DI PROROGARE l’incarico, di cui al proprio decreto n. 8 del 06/12/2017, del Segretario Comunale dott. 

Francesco Montemurro quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) 

per il Comune di Ro, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i., senza soluzione di continuità e fino alla data del 28/02/2018, salvo 

proroga. 



Decreto N° 4 del 19-01-2018 Pag. 2 
 

2 - DI DARE ATTO che spetta al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(RPCT) il compito di predisporre, tra l’altro il piano triennale di prevenzione della corruzione, comprensivo 

della sezione relativa alla Trasparenza, stante il divieto previsto dalla legge n. 190/2012 di affidare a soggetti 

terzi la redazione dello stesso, nonché per tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa richiamata nel 

proprio decreto di conferimento n.8/2017, citato. 

3 - DI COMUNICARE la nomina di cui al presente decreto all’ANAC, secondo le modalità dalla stessa già 

previste, di cui al Comunicato del Presidente del 18 febbraio 2015, nonché alla Prefettura di Ferrara. 

4 - DI INFORMARE della presente nomina i Responsabili di Servizio. 

5 - DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del 

sito istituzionale dell’Ente  

 

 
 IL Sindaco  
  
 F.to  Giannini Antonio 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87) 


